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市県民税
納税通知書を発送
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表１　施設入所者の費用の目安（基準費用額）日額

施　設
特別養護老人ホーム
短期入所生活介護

介護老人保健施設
介護療養型医療施設
短期入所療養介護

居住費
（滞在費）

ユニット型個室 1,970円 1,970円

ユニット型準個室 1,640円 1,640円

従来型個室 1,150円 1,640円

多床室 320円 320円

食　費 1,380円 1,380円

＊実際の食費と居住費（滞在費）の利用者負担額は、「利用者と施設の契
約」で決められるため、施設によって異なります

表２

利用者負担第１段階
▽本人と世帯全員が住民税非課税で、老齢福祉
年金を受けている人

▽生活保護を受けている人

利用者負担第２段階
▽本人と世帯全員が住民税非課税で、前年の合
計所得金額と課税年金収入の合計が年間80万
円以下の人

利用者負担第３段階
▽本人と世帯全員が住民税非課税で、利用者負
担第２段階に該当しない人

表３

施　設
特別養護老人ホーム
短期入所生活介護

介護老人保健施設
介護療養型医療施設
短期入所療養介護

利用者負担段階 第１段階 第２段階 第３段階 第１段階 第２段階 第３段階

居住費
（滞在費）

ユニット型個室 820円 820円 1,640円 820円 820円 1,640円

ユニット型準個室 490円 490円 1,310円 490円 490円 1,310円

従来型個室 320円 420円 820円 490円 490円 1,310円

多床室 0円 320円 320円 0円 320円 320円

食　費 300円 390円 650円 300円 390円 650円
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受
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　平成23年度「市民税・県民税納税通知書」を次のとお
り送付します。
▽給与特別徴収（給与天引き）の人＝５月13日に勤務
先へ発送済み

▽年金特別徴収（年金天引き）、普通徴収（納付書、口
座振替）の人＝６月10日（金）頃、本人に発送予定

　税額は、確定申告や市県民税申告、給与や年金など
の支払者から提出される支払報告書などを基にして、
前年の１月１日から12月31日までの所得金額と所得控
除金額から計算されます。
　納税通知書が届いたら、記載されている所得金額、
所得控除金額を確認してください。記載されていない
所得や所得控除がある場合は、市県民税の申告か税務
署で確定申告をする必要があります。
＊宗像市管轄の税務署は、香椎税務署☎０９２（６６１）
１０３１

●コンビニ納付が始まります
　平成23年度の市県民税は、コンビニエンスストアで
の納付ができるようになります。このため、納付書が
冊子になっていませんので、納付の際は期別や納期限
を確認して納付してください。
＊詳しくは納税通知書の同封文書を確認してください

■問い合わせ先　税務課市民税係　☎（36）７３５０
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３
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４
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８

４
億
円
、
総
延
長
は
北
九
州
市

の
本
城
浄
水
場
と
福
岡
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。
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北
部
福
岡
緊
急
連
絡
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図

福岡市
（下原配水場）

北九州市
（本城浄水場）

緊急連絡管（約47km）
緊急時融通（最大５万㎥／日）

新宮町 古賀市 福津市 宗像市

（宗像地区事務組合）

用水供給（２万㎥／日）


